
 

 

 

 

 

 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFSSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO 

 
 
 

Portaria nº. 01/DG/CAMPUS PINHEIRAL de 23 de dezembro de 2021 
 

 
 
  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PINHEIRAL (CPIN), DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO, nomeado em 18 de maio de 2018, no uso 
de suas atribuições regimentais, e de acordo com a Portaria n.º 770 de 18/05/2018 DGP/REITORIA. 
 

 
RESOLVE: 

 
1- DESIGNAR a servidora STEPHANIE DI CHIARA SALGADO, matrícula SIAPE 2415789, e 

subsidiariamente o servidor VINICIUS CARVALHO LIMA, matrícula SIAPE 2123068, como 
responsáveis pela coordenação do curso de pós-graduação lato sensu em Educação em 
Direitos Humanos do campus Pinheiral. 

2- Revogam-se os efeitos da portaria nº. 02/DG/CAMPUS PINHEIRAL de 26 de novembro de 
2020. 

3- Esta Portaria entra em vigor em 03 de janeiro de 2022. 

 
  
 
 
 
 

Marcos Fabio de Lima Miranda 
Diretor-Geral  

Matr. SIAPE: 1.786.035 
 

 


